dratação C3S < C2S nas vias ou calçadas em trechos descontínuos
na Região Metropolitana, visando a melhoria da mobilidade com re-
cuperação de passivos ambientais.” à empresa FAB MIX CONCRE-
TOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 22.888.990/0001-89, com o
valor total de R$ 61.695.367,59 (sessenta e um milhões seiscentos e
noventa e cinco mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e
nove centavos).

Id: 2704652

Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

D E S PA C H O DA SUPERINTENDENTE
DE 05/01/2026

[...]

ções constantes nos docs. nºs. 121793143, 118282518, 118343627,
121707425 e 121712023, esta Subdiretora Interina, no exercício de
suas atribuições legais e com fundamento na Resolução SEPM nº.
7.916, de 24 de setembro de 2025, AUTORIZA A DESPESA no valor
total de R$ 35.223,98 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e três reais
e noventa e oito centavos), referente ao 2º Termo Aditivo ao Contrato
nº. 209/2023 que tem por objeto a locação de imóvel para sediar as
instalações da Companhia Destacada do 21° BPM, situada na Rua

DENILSON SILVEIRA BARRETO, Subtenente PM, RG 63.589, do

[...]

DIRETORIA GERAL DE APOIO LOGÍSTICO

DESPACHO DA ORDENADORA DE DESPESAS
DE 30.12.2025

PROCESSO Nº SEI-350094/000312/2022 - Alicerçada pela Resolução
SEPM nº 7.916 de 24 de setembro de 2025, publicada no DOERJ nº
177 de 26/09/2024, DECLARO a prescrição da dívida no valor de R$
754,89 (setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove cen-
tavos), referente a nota fiscal de nº. 000.000.465, datada de datada
de 23 de setembro de 2019, em favor da empresa PLAZA SERVIÇOS
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ nº.
11.373.748/0001-56, em virtude da incidência no art 1º, do Decreto

[...]

DIRETORIA GERAL DE APOIO LOGÍSTICO

DESPACHO DA ORDENADORA DE DESPESAS
DE 30.12.2025

PROCESSO Nº SEI-350094/000312/2022 - Alicerçada pela Resolução
SEPM nº 7.916 de 24 de setembro de 2025, publicada no DOERJ nº
177 de 26/09/2024, DECLARO a prescrição da dívida no valor de R$
122,66 (cento e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos), re-
ferente a nota fiscal de nº. 000.046.995, datada de 31 de dezembro
de 2018, em favor da empresa GRANÁ 298 DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS LTDA, CNPJ nº. 02.768.278/0001-39, em virtude da incidên-
cia no art 1º, do Decreto Federal nº.

[...]

ferente às Despesas de Exercícios Anteriores - DEA, na forma do De-
creto nº 48.244 de 03/11/2022, publicado no DOERJ de 04/11/2022, e
da Resolução SECC nº 91, de 28/03/2023, DOERJ de 29/03/2023, re-
lativa às férias e licenças-prêmio não gozadas, no valor total de R$
718.764,00 (setecentos e dezoito mil, setecentos e sessenta e quatro
reais), em favor de VILMA DE OLIVEIRA DANTAS BAPTISTA, Id.
Funcional 1.959.932-3, Oficial de Polícia Civil, classe Comissário de
Polícia, inscrita no CPF, sob o nº 602.294.037-00.

Id: 2705435

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

DESPACHO DO SECRETÁRIO

[...]

ferente às Despesas de Exercícios Anteriores - DEA, na forma do De-
creto nº 48.244 de 03/11/2022, publicado no DOERJ de 04/11/2022, e
da Resolução SECC nº 91, de 28/03/2023, DOERJ de 29/03/2023, re-
lativa às férias e licenças prêmio não gozadas, no valor total de R$
715.254,00 (setecentos e quinze mil duzentos e cinquenta e quatro
reais), em favor de JOAB RODRIGUES CRESPO, Id. Funcional
2.939.997-1, Oficial de Polícia Civil, Classe Comissário de Polícia,
CPF 360.226.837-34.

Id: 2705501

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
DE 05/01/2026

PROCESSO Nº SEI-360011/009877/2025 - DEFERIR o requerimento